
Dziennik nisten pansos a
dla

królestw i krajów w Radzie państwa reprezentowanych.

Część XLIV. — W ydana i rozesłana dnia 29. czerwca 1895.

Tres< : JYS 80. Ustawa o dalszem pobieraniu podatków i opłat, tudzież o pokrywaniu wydatków rządowych w ciągu 
miesiąca lipca 1895.

§ 6.
Ustawa z dnia 28. czerwca 1895,
o dalszem pobieraniu podatków i opłat, tudzież 

o pokrywaniu wydatków rządowych w ciągu mie­

siąca lipca 1895.

Za zgodą obu Izb Rady państwa postanawiam 
co następuje:

§• I-

Upoważnia się Rząd do pobierania nadal 
w ciągu miesiąca lipca 1895 istniejących podatków 
stałych i niestałych z dodatkami, stosownie do ustaw 
o opodatkowaniu obecnie obowiązujących a miano­
wicie dodatków do podatku zarobkowego i do po­
datku dochodowego w wysokości ustanowionej 
ustawą skarbową z dnia 29. maja 1894 (Dz. u. p. 
Nr. 97).

§. 2 .

Wydatki administracyjne pokrywane być mają 
w ciągu miesiąca lipca 1895 w miarę potrzeby, na 
rachunek dotacyj, które ustanowione będą w odpo­
wiednich rozdziałach i tytułach ustawy skarbowej 
na rok 1895.

W szczególności upoważnia się Rząd, żeby na 
karb rozdziału 11 (Zarząd kasowy ogólny) prelimi­
narza państwa na rok 1895 wypłacił urzędnikom 
rządowym i nauczycielom rządowym przypadające 
kwoty ćwierćroczne dodatków na utrzymanie.

(Polniioh.)

§. 3.
Na pokrycie kapitałów ogólnego długu państwa, 

które mają być spłacone w ciągu roku 1895, można 
puścić w obieg stosownie do §. 2. ustawy z dnia 24. 
grudnia 1867 (Dz. u. p. Nr. 3 z r. 1868), obligacje 
niezwrotnego jednorakiego długu państwa utworzo­
nego mocą ustawy z dnia 20. czerwca 1868 (Dz. u. 
p. Nr. 66) a to za taką kwotę, jaka będzie potrze­
bna, aby przez zbycie tychże otrzymać fundusze 
wystarczające na pokrycie owych kapitałów.

Przeto wygotować należy niezwłocznie i wydać 
Ministrowi skarbu obligacye w kwocie imiennej 
8,356.300 zł. długu niosącego odsetki w monecie 
papierowej, tudzież obligacye w sumie 1,087.500 zl. 
długu niosącego odsetki w srebrze.

§• 4.
Następujące dotacye, które ustają z dniem 

30. czerwca 1895, mogą być używane jeszcze aż do 
końca lipca 1895; dotacye jednak te uważane być 
mają tak, jak gdyby wyznaczone były w preliminarzu^ 
1894 roku w myśl artykułu VI, ustępu 3go ustawy 
skarbowej na rok 1894.

A .  W etacie llady państwa :

Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 pod 
tytułem 6 na budowę domu dla parlamentu wyzna­
czona w s u m i e ....................................... 25.000 zł.
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l i .  W etacie Ministerstwa spraw wewnę­
trznych :

1. Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 
w tytyle 5, §. 7, 1. 2, na urządzenie gościńca w do­
linie Idryi do Uśnika pod Ceginiem nad gościńcem 
karyntyńskim przes św. Łucyą i Zelin aż do Górnej 
Idryi w s u m ie ............................................  10.000 zł.

2. Dotacya ustawą skarbową na rok 1891 
w tytule 5, §. 8, 1. 1, na podniesienie gościńca wło­
skiego celem ochronienia go od wylewów Adygi 
w kilometrze 148-5 — 15R8 pod Neumarktem, wy­
znaczona a ustawą skarbową na rok 1894 aż do 
końca grudnia 1894 przedłużona w sumie 20.000 zł.

3. Dotacya ustawą skarbową na rok 1892 
w tytule 5, §. 8, 1. 4, na tenże sam cel wyznaczona 
a ustawą skarbową na rok 1894 aż do końca gru­
dnia 1894 przedłużona w sumie . . . 10.000 zl.

4. Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 
w tytule 5, §. 8, 1. 12, na tenże sam cel wyznaczona 
w s u m ie ...................................................... 5.000 zł.

5. Dotacya ustawą skarbową na rok 1891 
w tytule 5, §. 8, 1. 7, na przeniesienie gościńca val- 
sugańskiego w kilometrze 30 — 31 na prawy brzeg 
Brenty i wybudowanie mostu z wierzchem żelaznym 
na rzece Brencie wyznaczona a ustawą skarbową na 
rok 1894 aż do końca grudnia 1894 przedłużona 
w s u m ie .....................................................  14.000 zł.

6. Dotacya ustawą skarbową na rok 1892 
w tytule 5, §. 8, 1. 7 na tenże sam cel wyznaczona 
a ustawą skarbową na rok 1894 aż do końca gru­
dnia 1894 przedłużona w sumie . . . 10.000 zł.

7. Dotacya ustawą skarbową na rok 1S93 
w tytule 5, §. 8, 1. 13 na tenże sam cel wyznaczona 
w s u m ie ...................................................... 5.000 zł.

8. Subwencya ustawą skarbową na rok 1893 
w tytule 5, §. 8, 1. 5, na wybudowanie nowej drogi 
jezdnej od Dimaro w kilometrze 49-8 gościńca tonal- 
skiego do Madonna di Campiglio w sumie 10.000 zł.

9. Zapomoga ustawą skarbową na rok 1893 
w tytule 5, §. 8, 1. 7, na urządzenie drogi w dolinie 
Ledro w s u m i e .......................................  8.000 zi.

►

10. Dotacya ustawą skarbową na rok 1892 
w tytule 5, §. 13, 1. 2, na wybudowanie drogi cło- 
wej od Bossancza do Bunestie wyznaczona a ustawą 
skarbową na rok 1894 aż do końca grudnia 1894 
przedłużona w s u m i e .............................  10.000 zł.

11. Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 
w tytule 5, § 1 3 1. 1 na tenże- sam cel wyznaczona 
w sumie . . ..................................  10.000 zł.

12. Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 
w tytule 5, §. 14, 1. 1 na budowę mostu stałego 
z murowanemi przyczółkami i wierzchem żelaznym 
na rzece Narencie pod Metkowicami z drogami do- 
jazdowemi z obu stron wyznaczona w sumie 10.000 zł.

13. Dotacya ustawą skarbową na rok 1892 
w tytule 6, §. 2, 1. 2, na regulacyą Dunaju koło 
Struden wyznaczona a ustawą skarbową na rok 
1894 aż do końca grudnia 1894 przedłużona w su­
mie ...............................................................  50.000 zł.

14. Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 
w tytule 6, §. 2, 1. 2 na tenże sam cel wyznaczona 
w s u m ie ...................................................... 40.000 zł.

15. Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 
w tytule 6, § 6, 1. 1, na regulacyą Sawy wyzna­
czona w su m ie ............................................  40.000 zł.

16. Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 
w tytule 6, §. 8, 1. 1, na regulacyą Mołdawy wyzna­
czona w s u m ie .......................................  429.700 zł.

17. Dotacya ustawą skarbową na rok 1891 
w tytule 6, §. 10, 1. 2, na regulacyą Wisły wyzna­
czona a ustawą skarbową na rok 1894 aż do końca 
grudnia 1894 przedłużona w sumie . . 10.000 zł.

18. Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 
w tytule 6, §. 10, na regulacyą Odry z regulacyą 
Oppy i Olzy wyznaczona w sumie . 10.000 zł.

19. Dotacya ustawą skarbową na rok 1891 
w tytule 6, §. 12, na budowle wodne w Serecie i 
Suczawie wyznaczona a ustawą skarbową na rok 
1894 aż do końca grudnia 1894 przedłużona w su­
mie .  ...................................................... 10.000 zł.

20. Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 
w tytule 7, §. 1, na przybudówek do budynku rzą­
dowego w Opawie wyznaczona w sumie 14.950 zł.

C. W etacie Ministerstwa wyznań i oświe­
cenia:

1. Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 
w tytule 7, na druk mapy geologicznej królestw i 
krajów w Radzie państwa reprezentowanych wyzna­
czona jako 4. rata w s u m ie   2.500 zł.

2. Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 
w tytule 10, §."5, na przyozdobienie auli w uniwer­
sytecie wiedeńskim jako 1. rata wyznaczona w su­
mie   15.000 zł.

3. Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 
w tytule 10, §. 5, na postawienie statuy Cesarza 
w sali obrzędowej szkoły głównej technicznej 
w Wiedniu jako 2 i ostatnia rata wyznaczona w su­
mie ...............................................................  3.500 zł.
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4-. Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 
w tytule 10, §. 8, na kupno gruntów celem odsło­
nięcia bazyliki w Salonie jako 3. i ostatnia rata wy­
znaczona w s u m i e ..................................  2.900 zł.

5. Dotacya ustawą skarbową na rok 1891 
w tytule 11, §. 18, na nowe budowle, przebudo­
wania i dobudowania na Bukowinie wyznaczona a 
ustawą skarbową na rok 1894 aż do końca grudnia 
TS94 przedłużona w s u m i e ...................  2.779 zł.

6. Dotacya ustawą skarbową na rok 1891 
w tytule 12, §, 2, na lozpoczęcie budowy dzwonicy 
przy kościele katedralnym w Szebeniku jako pier­
wsza rata wyznaczona a ustawą skarbową na rok 
1894 aż do końca grudnia 1894 przedłużona w su­
mie ...............................................................  3.000 zł.

7. Dotacya ustawą skarbową na rok 1892 
w tytule 14, na nowe budowle, przebudowania i do­
budowania w Dalmacyi wyznaczona a ustawą skar­
bową na rok 1894 aż do końca grudnia 1894 prze­
dłużona w su m ie .......................................  5.000 zł.

8. Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 
w tytule 14, na nowe budowle, przebudowania 
i dobudowania w Dalmacyi wyznaczona w su­
mie ..................................  . . .  . 5.200 zł.

9. Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 
w tytule 16, §. 1, na budowę nowego domu dla 
gimnazyum w Maryborze jako 5. i ostatnia rata wy­
znaczona w sumie . . . .  . . .  18.400 zł.

10. DotScya ustawą skarbową na rok 1893 
w tytule 16, §. 1, jako zapomoga gminie miasta 
Buczacza na wystawienie nowego domu dla gimna­
zyum wyznaczona w sumie . . . .  20.000 zł.

11. Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 
w tytule 18, g. 1, na dobudowanie w szkole prze­
mysłowej rządowej w Libercu jako 1. rata wyzna­
czona w t u m i e .......................................  45.000 zł.

12. Dotacya ustawą skarbową na rok 1891 
w tytule 20, § .1 , na naprawki w domu seminaryum 
nauczycielskiego w Borgo-Erizzo i zaprowadzenie 
piorunochronów wyznaczona a ustawą skarbową na 
rok 1894 aż do końca grudnia 1894 przedłużona 
w s u m ie ...................    3.300 zł.

13. Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 
w tytule 20, g. 1, na sprawienie pieców dla semi­
naryum nauczycielskiego w Borgo-Erizzo wyznaczo­
na w su m ie   780 zł.

14. Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 
w tytule 20, § .1 ,  na budowę nowego domu dla 
seminaryum nauczycielskiego męskiego i żeńskiego 
w Opawie jako pierwsza rata wyznaczona w su­
mie ...............................................................  20.000 zł.

15. Dotacya ustawą skarbową na rok 1892 
w tytule 22, g. 1, na roboty budownicze konser­
wacyjne i restauracyjne w kościele św. Barbary 
w Kutnej Horze jako 4. rata wyznaczona w su­
mie .............................  . 12.000 zł.

/>. W etacie Ministerstwa skarbu •
Dotacye ustawą skarbową na rok 1 892 na bu­

dowę skrzydła dla skarbowości przy nowym budynku 
pocztowo-telegraficznym w Tryeście wyznaczone a 
ustawą skarbową na rok 1894 aż do końca grudnia 
1894 przedłużone, a mianowicie: 
w rozdziale 10, tytule 2 w sumie . . 165.333 zł.

10, . 3 . 6.899 ,
10, » 4 . 5.621 „
10, . 7 7.227 „
10, , 9 . 5.621 ,
16, w sumie . . . 13.650 „
19, » . . . 6.570 ,
21, n . . . . 1.606 „
23, n . . . 10.366 „
26, » . . . 1.606 ,

razem . 94.499 zł.

JE. W etacie Ministerstwa handlu:
1. Dotacya ustawą skarbową na rok 1891 

w tytule 8, §. 7, na rozszerzenie zakładów porto­
wych w Tryeście wyznaczona a ustawą skarbową na 
rok 1894 aż do końca grudnia 1894 przedłużona 
w s u m i e ..............................................  976.000 zł.

2. Dotacya ustawą skarbową na rok 1892 
w tytule 8, §. 4, na budowę grobli do lądowania i 
rnuru przybrzeżnego w Szebeniku jako 1. rata wy­
znaczona a ustawą skarbową na rok 1894 aż do 
końca grudnia 1894 przedłużona w sumie 5.000 zł.

3. Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 
(V tytule 8, §. 3, na budowę grobli do lądowania 
w Polju jako 1. rata wyznaczona w sumie 15.000 zł.

4-. Dotacya tą samą ustawą skarbową w ty­
tule 8, §. 3, na postawienie przyrządów do przy- 
więzywania statków w nowym porcie tryestyńskim 
wyznaczona w s u m i e .............................  12.400 zł.

5. Dotacya tą samą ustawą skarbową w tym 
samym tytule i paragrafie na bi dowę grobli ochron­
nej w Baszce wyznaczona w sumie . . 20.460 zł.

6. Dotacye tą samą ustawą skarbową w ty­
tule 8, §. 4, na zaprowadzenie świateł morskich wy­
znaczone a mianowicie dla Kuljari w sumie 2.600 zł.

„ Tawczycy „ '  5.500 ,
„ Duinki „ 5.500 „

7. Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 
w tytule 8, g. 4, na budowę grobli ochronnej i do 
lądowania w Sw. Marcinie na Braczu jako 1. rata 
wyznaczona w s u m i e .............................  15.000 zł.

8. Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 
w tym samym tytule i paragrafie na przedłużenie 
grobli do lądowania w Makarsce wyznaczona w su­
mie ...............................................................  13.700 zł.
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9. Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 
w tym samym tytule i paragrafie na budowę grobli 
do lądowania i muru przybrzeżnego w Szebeniku 
wyznaczona w s u m i e .............................  5.500 zł.

10. Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 
w tytule 11, §. 1, na budowę kolei żelaznej wSchram- 
bachu do Kernhofu wyznaczona w sumie 393.550 zl.

11. Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 
w tytule 14, §. 1, dla kolei zachodnich rządowych 
na podjazd drogowy w Krakowie wyznaczona w su­
mie ........................................................... 100.000 zł.

F . W etacie Ministerstwa sprawiedliwości:

1. Dotacya ustawą skarbową na rok 1891 
w tytule 4, §. 22, na budowę domu dla Sądu po­
wiatowego w Rzeszowie wyznaczona a ustawą skar­
bową na rok 1894 aż do końca grudnia 1894 
przedłużona w s u m i e .................... . 5.000 zł.

2. Dotacya ustawą skarbową na rok 1892 
w tytule 4, §. 22, na budowę domu sądowego i 
więziennego w Bożenie wyznaczona a ustawą skar­
bową na rok 1894 aż do końca grudnia 1894 
przedłużona w s u m i e .............................  15.000 zł.

3. Dotacya ustawą skarbową na rok 1892 
w tytule 4, §. 14, na rozszerzenie budynku wZa- 
darze wyznaczona a ustawą skarbową na rok 1894 
aż do końca grudnia 1894 przedłużona w su­
mie ...................................................... 17 000 zł.

4. Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 
w tytule 4, §. 7, na budowę domu sądowego i wię­
ziennego w Bożenie wyznaczona w sumie 15.000 zł.

5. Dotacya ustawą skarbową na rok 1893 
w tytule 4, §. 28, na budowę domu dla Sądu

obwodowego w Nowym Sączu wyznaczona w su­
mie ...............................................................  5.000 zł.

Dotacyą nadzwyczajną, która ustawą z dnia 
23. grudnia 1894 (Dz. u. p. Nr. 243) w rozdziale 28, 
tytule 1, Kierownictwo naczelne Ministerstwa rol­
nictwa wyznaczona została na wybudowanie czwar­
tego piętra na domu urzędowym w pierwszej dziel­
nicy miasta Wiednia, Liebiggasse Nr. 5, na przy­
sposobienie i urządzenie wewnętrzne a to w su­
mie ...............................................................  80.000 zł.
użyć należy na częściowe pokrycie wydatków, 
łączących się z kupnem domu w pierwszej dzielnicy 
miasta Wiednia, Ebendorferstrasse Nr. 7.

§• 5.
Upoważnienie Ministrowi skarbu ustawą z dnia 

22. grudnia 1894 (Dz. u. p. Nr. 242) i z dnia 30. 
marca 1895 (Dz. u. p. Nr. 48) co do sprzedaży i 
obciążenia nieruchomości rządowych, na czas od 
1. stycznia az do końca czerwca 1895 udzielone, 
służyć ma także w czasie od 1. stycznia aż do końca 
lipca 1895.

§. 6 .

Wykonanie ustawy niniejszej, która nabywa 
mocy obowiązującej od dnia 1. lipca 1895, pole­
cam Memu Ministrowi skarbu.

Wiedeń, dnia 28. czerwca 1895.

Franciszek Józef r. w.
Kielmansegg r. w. Welsersheimb r. w.
Jaworski r. w. Böhm-Bawerk r. w.
Blumfeld r. w. Wittek r. w.
Rittner r. w. Krall r. w.


